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ANNEXE EPREUVES SPECIALES 
 

 

SAMEDI 16 MARS 2024 : PREMIERE ETAPE  -  PREMIERE SECTION  
PARC FERME MANOSQUE – PARC FERME MANOSQUE 

98,17 Km comprenant 2 épreuves spéciales totalisant 28,95 Km 
                

- E.S. n° 1 : ALBIOSC – 11,65 Km   

   Départ  : Sur D82 sortie Esparron de Verdon 300m. après chemin des Fourches 

   Arrivée  : Sur la D15 300 mètres avant panneau entrée Allemagne en Provence 

 

- E.S. n° 2 : ALLEMAGNE-RIEZ – 17,30 Km   

   Départ  : Sur la D15 Bifurcation D15 / CC sortie de Allemagne en Provence 

   Arrivée  : Sur D6 à hauteur de la bifurcation de la D6 / Ch. La Gassende 

 

DIMANCHE 17 MARS 2024 : DEUXIEME ETAPE  -  DEUXIEME SECTION  
PARC FERME MANOSQUE - PARC DE REGROUPEMENT MANOSQUE 

79,02 Km comprenant 3 épreuves spéciales totalisant 36,30 Km 
                

- E.S. n° 3 : ESPARRON – 17,50 Km   

   Départ  : Sur D315 après pont sur le Colostre. 

   Arrivée  : Sur la D15 à hauteur entrée maison. 

 

- E.S. n° 4 : ALLEMAGNE EN PROVENCE – 9,50 Km   

   Départ  : Sur la D15 Bifurcation D15 / CC (Direction Valensole). 

   Arrivée  : Sur D15 à hauteur chemin Campagne de la Drôme 

 

- E.S. n° 5 : VALENSOLE – 9,30 Km   

   Départ  : Sur la D15 au niveau chemin en terre 280m. après le C.H. 

   Arrivée  : Sur D15 au niveau entrée maison 550m. avant Bif. de la D15 / D115. 

 

 

DIMANCHE 17 MARS 2024 : DEUXIEME ETAPE  -  TROSIEME SECTION  
PARC DE REGROUPEMENT MANOSQUE  - PARC FERME MANOSQUE  

79,02 Km comprenant 3 épreuves spéciales totalisant 36,30 Km 
                

- E.S. n° 6 : ESPARRON – 17,50 Km   

   Départ  : Sur D315 après pont sur le Colostre. 

   Arrivée  : Sur la D15 à hauteur entrée maison. 

 

- E.S. n° 7 : ALLEMAGNE EN PROVENCE – 9,50 Km   

   Départ  : Sur la D15 Bifurcation D15 / CC (Direction Valensole). 

   Arrivée  : Sur D15 à hauteur chemin Campagne de la Drôme 

 

- E.S. n° 8 : VALENSOLE – 9,30 Km   

   Départ  : Sur la D15 au niveau chemin en terre 280m. après le C.H. 

   Arrivée  : Sur D15 au niveau entrée maison 550m. avant Bif. de la D15 / D115. 

 
 

 

Soit une longueur totale du rallye de 256,21 Km 

Comprenant 8 épreuves spéciales totalisant 101,55 Km 
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CARTE GENERALE  -  1ère ETAPE  SAMEDI 16 MARS 2024 
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ITINERAIRE HORAIRES ET CONTRÔLES  -  1ère ETAPE  SAMEDI 16 MARS 2024 
  Kilométrage Horaires 

Contrôles Itinéraires Entre  

CH 

 

Total 

Temps 

Imparti 

Première 

Voiture 

Dernière 

Voiture 
 

PREMIERE SECTION : PARC FERME MANOSQUE – PARC FERME MANOSQUE 
 

Premier Secteur : 0,78 km – Temps Imparti 5 minutes 
 

C.H. 0 

 

 

C.H. 0A 

SORTIE PARC FERME MANOSQUE 

Parking Lycée des Islces 

Av. du Moulin Neuf – Bd Saint Joseph – Rue Ampère 

ENTREE ASSISTANCE MANOSQUE 

Bif Rue Ampère / Avenue Joliot Currie 

0,00 

 

 

0,78 

0,00 

 

 

0,78 

 

 

 

5' 

14 h 30 

 

 

14 h 35 

18 h 00 

 

 

18 h 05 

 

Deuxième Secteur : 1,07 km – Temps Imparti : 25 minutes 
 

C.H. 0A 

 

 

 

C.H. 0B 

ENTREE ASSISTANCE MANOSQUE 

Bif. Rue Ampère / Avenue Joliot Currie  

Avenue Joliot Currie – Rue Denis Papin 

Avenue Joseph Cugnot – Avenue du 1er mai 

SORTIE ASSISTANCE MANOSQUE 

A hauteur de la balance publique – Avenue du 1er mai 

0,00 

 

 

 

1,07 

0,78 

 

 

 

1,85 

 

 

 

 

25' 

14 h 35 

 

 

 

15 h 00 

18 h 05 

 

 

 

18 h 30 

 

Troisième Secteur : 27,65 km – Temps Imparti : 42 minutes 
 

C.H. 0B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.H. 1 

SORTIE ASSISTANCE MANOSQUE  

A hauteur de la balance publique – Avenue du 1er mai  

Boulevard Saint Joseph – Rond-Point Mac Donald 

Av. de la Libération – Rond-point Hyper U  

D907 - Bif. D907 / D4 / D6 – D4 – Bif. D4 / D82 – D82 

GREOUX LES BAINS 

D82 – Avenue des Thermes – D952 

Bif. D952 / D315 – D315 

ESPARRON DE VERDON 

Bif. D82 / Route de Quinson – D82 

Bif. D82 / Chemin des Fourches – D82 

Sur D82 au niveau entrée des maisons 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,65 

1,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42' 

15 h 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 h 42 

18 h 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 h 12 

 NEUTRALISATION 0,30 29,80 3’   
 

Quatrième Secteur : 13,01 km – Temps Imparti : 22 minutes / Epreuve Spéciale 1 : ALBIOSC = 11,65 km 
 

 

D.E.S. 1 

 

A.E.S. 1 

P.S. 1 

 

 

 

C.H. 2 

E.S. 1 : ALBIOSC : 11,65 Km  

Sur D82 sortie Esparron de Verdon 

D82 – Bif. D82 / D15 – D15 – Bif. D15 / VC3 – D15 

Sur D15 a hauteur entrée maison 

Sur D15 après panneau entrée Allemagne en Provence  

Bif. D15 / D952 – D952 

ALLEMAGNE EN PROVENCE 

Bif. D952 / D15 – D15 

Sur D15 100 mètres avant Bif. D15 / CC 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

13,01 

 

29,80 

 

 

 

 

 

 

42,81 

 

 

 

 

 

 

 

 

22’ 

 

15 h 45 

 

 

 

 

 

 

16 h 07 

 

19 h 15 

 

 

 

 

 

 

19 h 37 

 NEUTRALISATION 0,07 42,88 3’   
 

Cinquième Secteur : 55,29 km – Temps Imparti : 80 minutes / Epreuve Spéciale 2 : ALLEMAGNE-RIEZ= 17,30 km 
 

 

D.E.S. 2 

 

A.E.S. 2 

P.S. 2 

 

E.S. 2 : ALLEMAGNE-RIEZ– 17,30 Km 

Sur D15 au niveau Bif. D15/CC (Dir. Valensole) 

D15 – Bif. D15 / D6 – D6 

Sur D6 à hauteur de la Bif. de la D6 / Ch. La Gassende  

Sur D6 400 m. après A.E.S.  

D6 – RIEZ – Bif. D6 / D953 – D953 

Bif. D953 / D952 – D952 

Bif. D952 / Route de Riez – D952 

ALLEMAGNE EN PROVENCE 

Bif. D952 / D111 – D952 

SAINT MARTIN DE BRÔMES 

Bif. D952 / D315 – D952 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

42,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 h 10 

 

 

 

 

 

 

 

19 h 40 
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ITINERAIRE HORAIRES ET CONTRÔLES  -  1ère ETAPE  SAMEDI 16 MARS 2024 
  Kilométrage Horaires 

Contrôles Itinéraires Entre  

CH 

 

Total 

Temps 

Imparti 

Première 

Voiture 

Dernière 

Voiture 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.H. 2A 

 

GREOUX LES BAINS 

Bif. D952 / D8 / D82 – D82 

Bif. D82 / D4 – D4 

Bif D4 / D6 / D907 – D907 

MANOSQUE 

Rond Point des Près Combaux – Av. de la Libération 

Place Damase Arbaud – Place Frédéric Mistral 

Bd Pierre de Garidel – Av. du Moulin Neuf  

ENTREE PARC FERME MANOSQUE 

Parking du Lycée des Iscles 

 

 

 

 

 

 

 

 

55,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

  80’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 h 30  

 

 

 

 

 

 

 

 

21 h 00 

 PARC FERME FIN DE LA 1ère ETAPE  
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CARTE GENERALE  -  2ème ETAPE  DIMANCHE 17 MARS 2024 
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ITINERAIRE HORAIRES ET CONTRÔLES  -  2ème ETAPE  DIMANCHE 17 MARS 2024 
  Kilométrage Horaires 

Contrôles Itinéraires Entre  

CH 

 

Total 

Temps 

Imparti 

Première 

Voiture 

Dernière 

Voiture 
 

DEUXIEME SECTION : PARC FERME MANOSQUE – PARC DE REGROUPEMENT MANOSQUE 
 

Sixième Secteur : 0,78 km – Temps Imparti 5 minutes 
 

C.H. 2B 

 

 

C.H. 2C 

SORTIE PARC FERME MANOSQUE 

Parking Lycée des Islces 

Av. du Moulin Neuf – Bd Saint Joseph – Rue Ampère 

ENTREE ASSISTANCE MANOSQUE 

Bif Rue Ampère / Avenue Joliot Currie 

0,00 

 

 

0,78 

98,17 

 

 

98,95 

 

 

 

5' 

7 h 30 

 

 

7 h 35 

11 h 00 

 

 

11 h 05 

 

Septième Secteur : 1,07 km – Temps Imparti : 40 minutes 
 

C.H. 2C 

 

 

 

C.H. 2D 

ENTREE ASSISTANCE MANOSQUE 

Bif. Rue Ampère / Avenue Joliot Currie  

Avenue Joliot Currie – Rue Denis Papin 

Avenue Joseph Cugnot – Avenue du 1er mai 

SORTIE ASSISTANCE MANOSQUE 

A hauteur de la balance publique – Avenue du 1er mai 

0,00 

 

 

 

1,07 

98,20 

 

 

 

100 ?02 

 

 

 

 

40’ 

7 h 35 

 

 

 

8 h 15 

11 h 05 

 

 

 

11 h 45 

 

Huitième Secteur : 16,33 km – Temps Imparti : 27 minutes 
 

C.H. 2D 

 

 

 

 

 

 

C.H. 3 

SORTIE ASSISTANCE MANOSQUE  

Boulevard Saint Joseph – Rond-Point Mac Donald 

Av. de la Libération – Rond-point Hyper U  

D907 - Bif. D907 / D4 / D6 – D4 – Bif. D4 / D82 – D82 

GREOUX LES BAINS 

D82 – Avenue des Thermes – D952 

Bif. D952 / D315 – D315 

Sur D315 avant pont sur le Colostre 

0,00 

 

 

 

 

 

 

16,33 

100,03 

 

 

 

 

 

 

116,35 

 

 

 

 

 

 

 

27' 

8 h 15 

 

 

 

 

 

 

8 h 42 

11 h 45 

 

 

 

 

 

 

12 h 12 

 NEUTRALISATION 0,11 116,46 3’   
 

Neuvième Secteur : 18,86 km – Temps Imparti : 27 minutes / Epreuve Spéciale 3 : ESPARRON = 17,50 km 
 

 

D.E.S. 3 

 

 

 

A.E.S. 3 

P.S. 3 

 

 

 

C.H. 4 

E.S. 3 : ESPARRON : 17,50 Km  

Sur D315 après pont sur le Colostre 

Bif. 315 / D82 – D82 

Bif. D82 / VC3 – VC3 

Bif. VC3 / D15 – D15 

Sur D15 a hauteur entrée maison 

Sur D15 après panneau entrée Allemagne en Provence  

Bif. D15 / D952 – D952 

ALLEMAGNE EN PROVENCE 

Bif. D952 / D15 – D15 

Sur D15 100 mètres avant Bif. D15 / CC 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

18,86 

 

116,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

135,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27’ 

 

8 h 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 h 12 

 

12 h 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 h 42 

 NEUTRALISATION 0,07 135,39 3’   
 

Dixième Secteur : 13,74 km – Temps Imparti : 22 minutes / Epreuve Spéciale 4 : ALLEMAGNE EN PROVENCE = 9,50 

km 
 

 

D.E.S. 4 

A.E.S. 4 

P.S. 4 

 

 

 

 

 

C.H. 5 

E.S. 4 : ALLEMAGNE EN PROVENCE :  9,50 Km 

Sur D15 au niveau Bif. D15/CC (Dir. Valensole) 

Sur D15 à hauteur chemin campagne de la Drôme  

Sur D15 50m. avant la Bif. D15 / D6  

Bif. D15 / D6 – D6 

VALENSOLE 

Bif. D6 / D8 – D8 

Bif. D8 / D15 – D15 

Bif. D15 / D6A - D15 

Sur D15 170m. après Bif. D15 / D6A 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

13,74 

 

135,39 

 

 

 

 

 

 

 

149,13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22’ 

 

9 h 15 

 

 

 

 

 

 

 

9 h 37 

 

12 h 45 

 

 

 

 

 

 

 

13 h 07 

 NEUTRALISATION 0,38 149,51 3’   
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  Kilométrage Horaires 

Contrôles Itinéraires Entre  

CH 

 

Total 

Temps 

Imparti 

Première 

Voiture 

Dernière 

Voiture 
 

Onzième Secteur : 27,68 km – Temps Imparti 40 minutes / Epreuve Spéciale 5 : VALENSOLE = 9,30 km 
 

 

 

D.E.S. 5 

A.E.S. 5 

 

P.S. 5 

 

 

 

 

 

 

 

C.H. 5A 

 

E.S. 5 : VALENSOLE – 9,30 Km 

Sur D15 au niveau chemin en terre 280m. après le CH 

Sur D15 au niveau entrée maison 550m. 

avant Bif. D15 /D115 

Sur D15 150m. avant Bif. D15 / D115 

Bif. D15 / D115 – D15 

Bif. D15 / D4 – D4 

Bif. D4 / D6 / D907 – D907 

MANOSQUE 

Rond Point des Près Combaux – Av. de la Libération 

Place Damase Arbaud – Place Frédéric Mistral 

Bd Pierre de Garidel – Av. du Moulin Neuf  

ENTREE PARC DE REGROUPEMENT MANOSQUE 

Parking du Lycée des Iscles 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,68 

 

149,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

177,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40’ 

 

 

9 h 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 h 20 

 

 

13 h 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 h 50 

 PARC DE REGROUPEMENT DE 1 h 00’ MAXIMUM  
 

TROISIEME SECTION : PARC DE REGROUPEMENT MANOSQUE – PARC FERME MANOSQUE 
 

Douzième Secteur : 0,78 km – Temps Imparti 5 minutes 
 

C.H. 5B 

 

 

C.H. 5C 

SORTIE PARC FERME MANOSQUE 

Parking Lycée des Islces 

Av. du Moulin Neuf – Bd Saint Joseph – Rue Ampère 

ENTREE ASSISTANCE MANOSQUE 

Bif Rue Ampère / Avenue Joliot Currie 

0,00 

 

 

0,78 

177,19 

 

 

177,97 

 

 

 

5' 

11 h 20 

 

 

11 h 25 

14 h 50 

 

 

14 h 55 

 

Treizième Secteur : 1,07 km – Temps Imparti : 40 minutes 
 

C.H. 5C 

 

 

 

C.H. 5D 

ENTREE ASSISTANCE MANOSQUE 

Bif. Rue Ampère / Avenue Joliot Currie  

Avenue Joliot Currie – Rue Denis Papin 

Avenue Joseph Cugnot – Avenue du 1er mai 

SORTIE ASSISTANCE MANOSQUE 

A hauteur de la balance publique – Avenue du 1er mai 

0,00 

 

 

 

1,07 

177,97 

 

 

 

179,04 

 

 

 

 

40’ 

11 h 25 

 

 

 

12 h 05 

14 h 55 

 

 

 

15 h 35 

 

Quatorzième Secteur : 16,33 km – Temps Imparti : 27 minutes 
 

C.H. 5D 

 

 

 

 

 

 

C.H. 6 

SORTIE ASSISTANCE MANOSQUE  

Boulevard Saint Joseph – Rond-Point Mac Donald 

Av. de la Libération – Rond-point Hyper U  

D907 - Bif. D907 / D4 / D6 – D4 – Bif. D4 / D82 – D82 

GREOUX LES BAINS 

D82 – Avenue des Thermes – D952 

Bif. D952 / D315 – D315 

Sur D315 avant pont sur le Colostre 

0,00 

 

 

 

 

 

 

16,33 

179,04 

 

 

 

 

 

 

195,37 

 

 

 

 

 

 

 

27' 

12 h 05 

 

 

 

 

 

 

12 h 32 

15 h 35 

 

 

 

 

 

 

16 h 02 

 NEUTRALISATION 0,11 195,48 3’   
 

Quinzième Secteur : 18,86 km – Temps Imparti : 27 minutes / Epreuve Spéciale 6 : ESPARRON = 17,50 km 
 

 

D.E.S. 6 

 

 

 

A.E.S. 6 

P.S. 6 

 

 

 

C.H. 7 

E.S. 6 : ESPARRON : 17,50 Km  

Sur D315 après pont sur le Colostre 

Bif. 315 / D82 – D82 

Bif. D82 / VC3 – VC3 

Bif. VC3 / D15 – D15 

Sur D15 a hauteur entrée maison 

Sur D15 après panneau entrée Allemagne en Provence  

Bif. D15 / D952 – D952 

ALLEMAGNE EN PROVENCE 

Bif. D952 / D15 – D15 

Sur D15 100 mètres avant Bif. D15 / CC 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

18,86 

 

195,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

214,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27’ 

 

12 h 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 h 02 

 

16 h 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 h 32 

 NEUTRALISATION 0,07 214,41 3’   
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  Kilométrage Horaires 

Contrôles Itinéraires Entre  

CH 

 

Total 

Temps 

Imparti 

Première 

Voiture 

Dernière 

Voiture 
 

Seizième Secteur : 13,74 km – Temps Imparti : 22 minutes / Epreuve Spéciale 7 : ALLEMAGNE EN PROVENCE = 9,50 

km 
 

 

D.E.S. 7 

A.E.S. 7 

P.S. 7 

 

 

 

 

 

C.H. 8 

E.S. 7 : ALLEMAGNE EN PROVENCE :  9,50 Km 

Sur D15 au niveau Bif. D15/CC (Dir. Valensole) 

Sur D15 à hauteur chemin campagne de la Drôme  

Sur D15 50m. avant la Bif. D15 / D6  

Bif. D15 / D6 – D6 

VALENSOLE 

Bif. D6 / D8 – D8 

Bif. D8 / D15 – D15 

Bif. D15 / D6A - D15 

Sur D15 170m. après Bif. D15 / D6A 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

13,74 

 

214,41 

 

 

 

 

 

 

 

228,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22’ 

 

13 h 05 

 

 

 

 

 

 

 

13 h 27 

 

16 h 35 

 

 

 

 

 

 

 

16 h 57 

 NEUTRALISATION 0,38 228,53 3’   
 

Dix Septième Secteur : 27,68 km – Temps Imparti 40 minutes / Epreuve Spéciale 8 : VALENSOLE = 9,30 km 
 
 

 

D.E.S. 8 

A.E.S. 8 

 

P.S. 8 

 

 

 

 

 

 

 

C.H. 8A 

 

E.S. 8 : VALENSOLE – 9,30 Km 

Sur D15 au niveau chemin en terre 280m. après le CH 

Sur D15 au niveau entrée maison 550m. 

avant Bif. D15 /D115 

Sur D15 150m. avant Bif. D15 / D115 

Bif. D15 / D115 – D15 

Bif. D15 / D4 – D4 

Bif. D4 / D6 / D907 – D907 

MANOSQUE 

Rond Point des Près Combaux – Av. de la Libération 

Place Damase Arbaud – Place Frédéric Mistral 

Bd Pierre de Garidel – Av. du Moulin Neuf  

ENTREE PARC FERME MANOSQUE 

Parking du Lycée des Iscles 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27,68 

 

228,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

256,21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40’ 

 

 

13 h 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 h 10 

 

 

17 h 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 h 40 

 PARC FERME FIN DU RALLYE  

 
 


